

De heer F. Hoogendijk
Vlaardingen

Postbus 1002
3130 EB Vlaardingen

Bezoekadres:
Westnieuwland 6
3131 VX Vlaardingen

Telefoon:
(010) 248 4000

www.vlaardingen.nl/contact

www.vlaardingen.nl

datum
5 november 2024

onderwerp
Vragen ex. Art 34 RvO
inzake Explosies op de
Zwaluwenlaan

pagina
1/2

*Wilt u bij beantwoording van
deze brief het briefnummer
vermelden?*

briefnummer
2002577

uw kenmerk
--

Bijlage(n)

Geachte heer Hoogendijk,

Vraag 1

Is er bekend wat het motief is achter de explosies op de flats aan de Zwaluwenlaan? Kan worden uitgesloten dat zo'n incident zich opnieuw zal voordoen? Zo nee, welke maatregelen hebben de gemeente Vlaardingen en de politie in de planning om de nachtrust en veiligheid van de bewoners te waarborgen?

Antwoord

Nee, de politie doet onderzoek naar het motief. Er kan niet worden uitgesloten dat dergelijke incidenten zich opnieuw voordoen. De gemeente heeft op verzoek van de politie tijdelijk een mobiele camera geplaatst.

Vraag 2

Is er na de explosies door de gemeente Vlaardingen, de politie, Waterweg Wonen of een andere organisatie hulp, informatie of een vorm van ondersteuning aangeboden aan de bewoners? Zo ja, welke diensten zijn verleend en aan welke bewoners? Zo nee, waarom is dit niet gebeurd?

Antwoord

Ja, de politie, medewerkers van Waterweg-Wonen en de wijkmanager van de gemeente zijn na de incidenten van deur tot deur gegaan bij de woningen van de getroffen portieken en zijn zichtbaar aanwezig geweest op locatie. Bij het eerste incident heeft de politie in de betreffende flat een buurtonderzoek gehouden en bewoners die niet thuis waren hebben een brief gekregen. Bij de tweede flat is de politie direct de dag na de explosie huis-aan-huis gegaan bij alle bewoners. Waterweg-Wonen heeft bewoners geïnformeerd door het ophangen van brieven in de centrale portieken en de politie heeft de brieven verspreid onder de bewoners die zij niet persoonlijk gesproken hebben. De inhoud en de verspreiding van de brief is in afstemming gegaan tussen Waterweg-Wonen, politie en gemeente.

Vraag 3

ONS.Vlaardingen pleit voor het inzetten van een mobiel informatiecentrum wanneer incidenten van deze strekking zich voordoen in een wijk. Is het college bereid om, eventueel in samenwerking met Waterweg Wonen en de politie, een dergelijk centrum in te richten, zodat bewoners en direct betrokkenen hun vragen kunnen stellen en hun zorgen kunnen delen? Zo ja, op welke termijn kan dit worden gerealiseerd? Zo nee, kunt u toelichten waarom?

Antwoord

Op dit moment onderzoeken we de mogelijkheden naar een mobiel informatiecentrum in de vorm van een busje voor een inloopspreekuur.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,


de secretaris
drs. E. Stolk


de burgemeester
drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen